INAUGURAL CEREMONY OF TAEKWONDO CHAMPIONSHIP @ SBPS

The 7th Ranchi District Inter School Taekwondo Championship organized by the Ranchi District Taekwondo Association for the 4th B.K. Birla Taekwondo Trophy commenced in the premises of Sarala Birla Public School, Ranchi. Around 307 students from 16 schools of the capital city took part in this event. The programme was inaugurated by Mrs. Paramjit Kaur, Principal of the host school with the lighting of the lamp followed by a welcome song. The tournament began with the performance of the participants of the Under 14 category.

The School Head Personnel & Admin Dr. Pradip Varma praised the efforts of the school in organizing the event and wished luck to the participants.

Principal Mrs. Paramjit Kaur blessed the participants and expressed that competitions make us strong mentally and physically and prepare us to face the challenges of life with a cool and calm composure. Taekwondo is a good self-defence technique hence all girls should learn it, she added.

सरला बिरला पब्लिक स्कूल रांची में ताइक्वांडो चैंपियनशिप का उद्घाटन समारोह

सरला बिरला पब्लिक स्कूल परिसर में चौथे बी.के. बिरला ताइक्वांडो ट्रॉफी के लिए सातवें जिला स्तरीय अंतर्विद्यालय ताइक्वांडो चैंपियनिशप का आयोजन किया गया। इस कार्यक्रम को रांची जिले के ताइक्वांडो एसोसिएशन द्वारा आयोजित किया गया। इस समारोह में 16 विद्यालयों के लगभग 307 प्रतिभागियों ने अपनी प्रतिभा का प्रदर्शन किया। इस प्रतिस्पर्धा का उद्घाटन विद्यालय की प्राचार्या श्रीमती परमजीत कौर ने दीप प्रज्ज्वलित कर किया। इसके पश्चात स्वागत गान प्रस्तुत किया गया। आज की प्रतियोगिता में अंडर 14 कैटेगरी के प्रतिभागियों ने हिस्सा लिया।

विद्यालय के कार्मिक एवं प्रशासनिक प्रमुख डॉ० प्रदीप वर्मा ने इस प्रकार की प्रतियोगिता आयोजन करने के लिए विद्यालय की सराहना की और प्रतिस्पर्धा में आए सभी प्रतिभागियों को शुभकामनाएं दीं।

प्राचार्या श्रीमती परमजीत कौर ने कहा कि प्रतियोगिताएं हमें शारीरिक एवं मानसिक रूप से मजबूत बनाती हैं जिससे हम भविष्य में हर परिस्थिति का सामना करने में सक्षम हो पाते हैं। ताइक्वांडो आत्मरक्षा की एक बेहतरीन तकनीक है इसे सभी लड़िकयों को भी सीखना चाहिए।



